۵۴۰ ق) در کتاب المعرب من الکلام الاعجمی و سیوطی (د. ۹۱۱ ق) در الاتقان و المزهرو و نیز المهدّب فیما وقع فی القرآن من المعرب و خفاجی (۱۰۶۹ ق) در شفاء الغلیل فیما فی کلام العرب من الدخیل، از آنها بهره گرفتند. از محققان معاصر نیز می‌توان به اذی شیر (۱۳۳۳ ق/ ۱۹۱۵ م) و محمد آلتونجی (معجم المعربات الفارسیة فی اللغة العربیة) اشاره کرد. در ایران نیز می‌توان از کسانی چون «ا. صدیقی، امام شوشتری، آذرنوش، همایون فرخ، کیا، بهار، مینوی، فردید و نوبخت نام برد که به بررسی ریشه و تاریخ برخی واژه‌های فارسی در زبان عربی و قرآن اشاره کرده‌اند.